2
3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменения в Адресную инвестиционную программу муниципального образования «Северодвинск» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В целях уточнения перечня объектов и объемов финансирования Адресной инвестиционной программы муниципального образования «Северодвинск» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 22.06.2023 № 54 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О бюджете городского округа Архангельской области «Северодвинск» на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Адресную инвестиционную программу муниципального образования «Северодвинск» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 17.01.2023 № 14-па (в редакции от 09.06.2023), изменение, изложив ее в прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 27.06.2023.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска

                         И.В. Арсентьев

Чецкая Юлия Владимировна
58-00-27

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации Северодвинска

от 17.01.2023 № 14-па
(в редакции от __________№ ______)

АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

муниципального образования «Северодвинск»
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование объектов
и мероприятий программы
	Главные распорядители бюджетных средств
	Отрасль (сфера) деятельности
	Год начала строительства объекта
и предполагае-мый срок ввода
в эксплуатацию
	Общая стоимость выполнения работ*,
тыс. рублей
	Объем
выполненных работ
в действующих ценах
по состоянию
на 01.01.2023
**,
тыс. рублей
	Бюджетные ассигнования
 на 2023 год,
тыс. рублей
	в том числе по источникам финансирования
	2024 год
	2025 год

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ,

в том числе по муниципальным программам:

	10 755 638,0
	2 564 927,3
	2 904 715,6
	1 376 480,7
	1 098 553,3
	429 681,6
	688 525,5
	311 683,3

	1. Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства Северодвинска»

	10 751 897,6
	2 564 647,3
	2 900 975,2
	1 376 480,7
	1 098 553,3
	425 941,2
	688 525,5
	311 683,3

	1.1. Проектирование и строительство многоквартирных домов, в том числе:
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство

	440 863,8
	45 442,4
	290 650,0
	191 948,9
	4 249,0
	94 452,1

	25 891,7

	1.1.1. Многоквартирный дом поз. 37 в квартале 028 г. Северодвинска Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2022–2023
	310 685,5
	31 282,8
	209 290,9
	133320,8
	2997,6
	72 972,5

	1.1.2. Многоквартирный дом поз. 23 в квартале 009 г. Северодвинска Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2022–2023
	127 778,3
	14 159,6
	78 961,1
	58 628,1
	1 251,4
	19 081,6

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.3. Многоквартирный дом поз. 11 в квартале 001 г. Северодвинска Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2022 – окончание по мере наличия финансирования
	600,0 – обоснование инвестиций

	599,0

	599,0

	20 000,0

	1.1.4. Многоквартирный дом в квартале 002 г. Северодвинска Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2022 – окончание по мере наличия финансирования
	600,0 – обоснование инвестиций

	599,0

	599,0

	5 891,7

	1.1.5. Многоквартирный дом поз. 26 в квартале 009 г. Северодвинска Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2023 – окончание по мере наличия финансирования
	600,0 – обоснование инвестиций

	600,0

	600,0

	1.1.6. Многоквартирный дом в квартале 27 г. Северодвинска Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2023 – окончание по мере наличия финансирования
	600,0 – обоснование инвестиций

	600,0

	600,0

	1.2. Реконструкция моста через Никольское устье Северной Двины в г. Северодвинске
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2011–2023
	3 487 564,4
	2 188 936,2
	1 409 612,6
	1 184 531,8
	218 080,8
	7 000,0
	110 204,1

	1.3. Строительство автомобильной дороги от проспекта Труда к градостроительному кварталу 175 г. Северодвинска (I этап)
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2015 – окончание по мере наличия финансирования
	515 086,0
	3 000,0
	319,0

	319,0
	744,2

	1.4. Реконструкция просп. Победы на участке от ул. Кирилкина до просп. Морского в г. Северодвинске (II этап)
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2021–2023
	119 509,0
	1 546,6
	20 266,4

	20 266,4
	112 966,5

	1.5. Строительство автомобильных дорог в рамках комплексной застройки квартала 85 в г. Северодвинске Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2022–2023
	723 940,9
	36 063,5
	688 069,9

	546 347,0
	141 722,9

	1.6. Реконструкция ул. Железнодорожной на участке от ул. Торцева до рефулерного озера в г. Северодвинске
	Администрация Северодвинска
	Коммунальное хозяйство
	2012 – окончание по мере наличия финансирования
	1 212 034,40
	6 191,7

	10 351,0
	856,0

	1.7. Строительство берегоукрепительных сооружений набережной реки Кудьмы в городе Северодвинске (1 очередь берегоукрепительных сооружений)
	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2014 – окончание по мере наличия финансирования
	659 880,0
	275 044,7

	12 000,0

	1.8. Выполнение работ по разработке проектной документации на строительство объекта «Линия наружного освещения вдоль ул. Окружной от ул. Коммунальной до федеральной трассы М-8 в г. Северодвинске»
	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2022 –                                      окончание по мере наличия финансирования
	19 940,0

	596,0

	596,0

	1.9. Проектирование и строительство линий наружного освещения вдоль улицы Транспортной и улицы Двинской
	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2024–2025
	17 980,0

	17 980,0

	1.10. Строительство объекта «Наружное освещение пешеходных переходов в районе остановки «Лесхоз», «Развилка» на Солзенском шоссе и СНТ «Пеньки» в г. Северодвинске Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2022–2023
	4 762,5
	4 219,3
	2 651,9

	2 651,9

	1.11. Проектирование пешеходного перехода через железнодорожные пути в районе просп. Труда
	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2022–2023
	3 202,8

	3 202,8

	3 202,8

	1.12. Строительство коллектора ливневой канализации
с установкой для очистки ливневых стоков в районе Приморского бульвара в г. Северодвинске Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Коммунальное хозяйство
	2012 –                                      окончание по мере наличия финансирования
	333 286,1
	3 214,7

	236,0

	1.13. Проектирование и строительство кладбища, расположенного на территории муниципального образования «Северодвинск»
	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2021 –                                      окончание по мере наличия финансирования
	6 880,5 – проектная документация

	224 662,5

	1.14. Проектирование и строительство линий наружного освещения на территории с. Нёнокса
	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2024–2025
	6 603,0

	6 603,0

	1.15. Корректировка проектной документации на строительство моста через р. Нёнокса на улице Октябрьской в с. Нёнокса
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2024–2025
	5 893,0

	5 893,0

	1.16. Выполнение инженерных изысканий в целях определения точек создания источников питьевой воды на территории села Нёнокса
	Администрация Северодвинска
	Коммунальное хозяйство
	2024–2025
	11 786,0

	11 786,0

	1.17. Строительство здания крытой ледовой арены учебно-тренировочного комплекса на территории стадиона «Север» в г. Северодвинске Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Физическая культура и спорт
	2022–2024
	542 596,0
	988,2
	273 435,0

	177 800,0
	95 635,0
	249 159,0

	1.18. Строительство спортивного комплекса на стадионе «Север» в г. Северодвинске (1 этап)
	Администрация Северодвинска
	Физическая культура и спорт
	2020 – окончание по мере наличия финансирования из федерального и областного бюджетов
	1 888 387,5

	872,9

	872,9
	686,0
	559,0

	1.19. Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, по договорам найма специализированных жилых помещений
	Администрация Северодвинска
	Охрана семьи и детства
	2023–2025
	116 201,4

	81 297,2

	81 297,2

	17 452,1
	17 452,1

	1.20. Реконструкция фундамента здания МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12»
	Администрация Северодвинска
	Образование
	2023–2024
	299 610,50

	117 658,7

	64 599,4
	53 059,3
	174 726,60

	1.21. Строительство пешеходных мостов через реки Кудьма и Ширшема
	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2021 – окончание по мере наличия финансирования из федерального

и областного бюджетов
	328 426,10

	4 879,1

	4 879,1

	1.22. Кадастровые работы по объектам незавершенного строительства с кадастровыми номерами 29:28:000000:4605, 29:28:000000:4590
	Администрация Северодвинска
	Благо-устройство
	2023
	35,0

	35,0

	35,0

	1.23. Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность в целях последующего предоставления категориям граждан, имеющим право на получение служебного жилья
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2023
	6 179,9

	6 179,9

	6 179,9

	1.24. Работы по строительству объекта капитального строительства «Наружный водопровод к земельному участку с кадастровым номером 29:28:101114:206
в г. Северодвинске»
	Администрация Северодвинска
	Коммунальное хозяйство
	2023
	1 248,8

	1 248,8

	1 248,8

	2. Муниципальная программа «Обеспечение комфортного и безопасного проживания населения на территории муниципального образования «Северодвинск»
	Комитет ЖКХ, ТиС

	3 740,4
	280,0
	3 740,4

	3 740,4

	2.1. Эксплуатация сетей наружного освещения, сетей электроснабжения и объектов на них
	Комитет ЖКХ, ТиС
	Благо-устройство
	2023
	3 740,4
	280,0
	3 740,4

	3 740,4

* указана общая стоимость работ в соответствии с ПСД или заключенным контрактом (при наличии) или предполагаемая оценочная стоимость работ в действующих ценах.
** указан ожидаемый объем выполненных работ (нарастающим итогом с момента начала работ) на конец года, предшествующего планируемому периоду.